
COMUNE DI TITO
PROVINCIA DI POTENZA

AREA: SETTORE 1 A.A.G.G. PERSONALE DEMOGRAFICI STATO CIVILE

ELETTORALE

DETERMINAZIONE DSG N° 01001/2021 del 25/11/2021

N° DetSet 00398/2021 del 25/11/2021

Responsabile dell'Area: ANNALISA CHIRIATTI

Responsabile Procedimento: ANNALISA CHIRIATTI

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI

FINALIZZATO ALL'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA

CATEGORIA C1 DEL VIGENTE CCNL DELLE FUNZIONI LOCALI A TEMPO PIENO

ED INDETERMINATO. APPROVAZIONE ELENCO DEI CANDIDATI AMMESSI

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 01001/2021,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

TITO, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-01442-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 25/11/2021 al 10/12/2021

L'incaricato della pubblicazione
GERARDO LO TITO

N° PAP-01442-2021

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 25/11/2021 al 10/12/2021

L'incaricato della pubblicazione
GERARDO LO TITO



2DSG N° 01001/2021 del 25/11/2021

IL SEGRETARIO COMUNALE

CON FUNZIONI DI RESPONSABILE DELL'AREA AFFARI GENERALI - PERSONALE

VISTO il vigente d.lgs. 30 marzo 2001, n.165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

VISTO, in particolare, l’art. 35 del d.lgs. 30 marzo 2001, n.165, rubricato “Reclutamento del personale”;

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 recante “Regolamento recante norme sull’accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. n. 46 del 25.05.2021 avente ad oggetto “Aggiornamento programmazione Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP)
2021-2023 approvato con delibera di G.C. n. 20 dell’11.03.2021. Verifica sostenibilità finanziaria alla luce del rendiconto 2020”;

VISTO il Regolamento comunale per la selezione pubblica del personale approvato con delibera di G.C. n. 41 del 29.04.2021;

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 44 del 29.04.2021 avente ad oggetto, tra l’altro, le determinazioni sull’avvio delle procedure concorsuali, con cui
l’Amministrazione ha inteso individuare nel Segretario Comunale il soggetto cui affidare la gestione delle procedure concorsuali di prossima pubblicazione;

VISTO il parere rilasciato dal Revisore dei Conti (verbale n 14) sulla programmazione del fabbisogno di personale come da ultimo modificata con la delibera
di G.C. n. 46 del 25.05.2021;

VISTO il Piano Triennale delle Azioni Positive 2021-2023, approvato con DGC n. 98 del 24.09.2021;

VISTO l’art. 249 del D.L. 34/2020 “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse all’emergenza
epidemiologica da Covid 19”;

DATO ATTO che l’Amministrazione con deliberazione di G.C. n. 44 del 29.04.2021 ha inteso avvalersi della possibilità di cui all’art. 3, comma 8, della L.
56/2019, dando indirizzo di procedere all’assunzione programmata senza il previo svolgimento della procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del
d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il D.P.C.M. 17.04.2020, recante il regime per le assunzioni a tempo indeterminato nei Comuni; 

VISTO il D.L. n. 44 del 01.04.2021, convertito con modificazioni nella L. 76/2021, contenente la disciplina in ordine alla modalità di svolgimento dei concorsi
pubblici nell’attuale fase di emergenza epidemiologica da COVID-19; 

VISTO il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO l’art. 34 bis del d.lgs. 30 marzo 2001, n.165 in materia di mobilità obbligatoria per il personale in disponibilità;

DATO ATTO che con propria determinazione n. 906 del 02.011.2021 è stato:

1. Approvato il bando di concorso pubblico in oggetto;
2. Previsto che le domande di partecipazione al concorso dovessero pervenire pena l’esclusione, entro il termine ultimo delle ore 23.59 del giorno 20

novembre 2021 (quindicesimo giorno decorrente dalla data di pubblicazione dell’avviso del presente bando sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana - IV serie speciale "Concorsi ed Esami" n. 88 del 05.11.2021);

3. Pubblicato detto bando di concorso sul sito istituzionale del Comune di Tito; https://comune.tito.pz.it/concorso-pubblico-per-n-1-posto-nel-profilo-
istruttore-tecnico-geometra/

Atteso:

che entro il termine ultimo delle 23.59 del giorno 20 novembre 2021 risultano acquisite mediante la procedura informatica n. 44 domande di partecipazione,
come da elenco consegnato dalla Ditta incaricata di fornire il software di gestione della procedura informatica per la compilazione da parte dei candidati
della domanda in formato elettronico mediante modulo-on
line;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

che ai sensi dell’art. 4 del Bando di concorso non sono sanabili e comportano l’automatica esclusione dal concorso una o più delle seguenti condizioni:

a)    mancato inoltro della domanda, entro il termine di scadenza e con le modalità disciplinata dall’art. 3 del presente bando di concorso;

b)    mancata consegna, nel giorno dell’eventuale prova preselettiva ovvero, in assenza della stessa, nel giorno della prima prova scritta, della domanda di
partecipazione stampata e firmata e relativa ricevuta. A tal fine, al termine della procedura di inoltro on line della domanda di partecipazione, il candidato
dovrà avere cura di stampare detta domanda, di sottoscriverla e di custodirla, al fine di presentarla alla Commissione d’esami nel giorno stabilito per la
prova, pena l’esclusione;

c)     mancato inoltro di copia fotostatica di un documento di riconoscimento in corso di validità;

d)    mancanza dei requisiti di ammissione di cui all’art.2 del presente bando di concorso;

e)    mancata indicazione di indirizzo Pec (posta elettronica certificata) al quale ricevere tutte le comunicazioni inerenti il presente concorso.

 

Che ai sensi dell’art. 5 del Bando di concorso:

- il Responsabile della procedura concorsuale provvede con proprio atto alla formale determinazione degli ammessi e degli esclusi dal concorso;

- l’esclusione dal concorso sarà comunicata immediatamente al candidato all’indirizzo PEC comunicato nella domanda con l’indicazione dei motivi che
l’hanno determinata;

- l’elenco dei candidati ammessi sarà pubblicato, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge, sito istituzionale del Comune di Tito (https://comune.tito.pz.it)

a)   mediante affissione all’albo pretorio on line

b)   sull’home page

https://comune.tito.pz.it/concorso-pubblico-per-n-1-posto-nel-profilo-istruttore-tecnico-geometra/
https://comune.tito.pz.it/


3DSG N° 01001/2021 del 25/11/2021

c)   nell’amministrazione trasparente - sezione “Bandi di concorso”.

Visto l’elenco dei partecipanti che hanno presentato domanda entro il termine previsto;

Ritenuto di ammettere alla selezione tutti i concorrenti in possesso dei requisiti generali e specifici previsti, come indicato nell’elenco allegato;

Atteso che la Commissione preposta all’espletamento della prova preselettiva, con il supporto di ditta esterna, nonché delle prove concorsuale sarà
nominata con successiva determinazione nel rispetto del vigente Regolamento comunale dei concorsi su richiamato;

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6bis della legge 241/1990 e dell’art. 7 del DPR 62/2013, non sussiste alcun conflitto di
interesse, anche potenziale, della sottoscritta, all’adozione del presente atto;

Visto il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;

Visto il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto i vigenti Contratti Collettivi;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, e quello per la selezione pubblica;

DETERMINA

DI RICHIAMARE integralmente le premesse sopra riportate;

DI AMMETTERE al concorso pubblico per esami finalizzato all’assunzione con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno di n. 1
istruttore tecnico geometra, categoria C, posizione economica C1, i candidati indicati nell’elenco Allegato 1) alla presente determinazione, in possesso dei
requisiti previsti, verificati con verbale n. 1 agli atti d’ufficio;

DI DARE ATTO che non risultano candidati esclusi in quanto non ricorrono cause di esclusione di cui all’art. 4, del bando;

DI DARE ATTO che l’elenco dei candidati ammessi alle prove concorsuali viene reso noto mediante pubblicazione:

-       all’albo pretorio on line

-       sulla home page

-       nell’amministrazione trasparente – sezione “Bandi di Concorso”

che tale pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti e nei confronti di tutti i candidati ammesso.

DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli
interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non
necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario,
diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte della sottoscritta, responsabile del procedimento giusta delibera di G.C. n. 44 del 29.04.2021
e in qualità di Responsabile dell’Area Affari generali giusto decreto sindacale n. 32/2021;

La presente determinazione verrà conservata nella raccolta generale delle determinazioni e pubblicata on line.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.



4DSG N° 01001/2021 del 25/11/2021

 
 

 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO 
NEL PROFILO DI “ISTRUTTORE TECNICO - GEOMETRA” – CATEGORIA C1 – A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO. 

         
        ALLEGATO A) 

 
 

ELENCO CANDIDATI AMMESSI 
 
 

 COGNOME NOME CODICE FISCALE DATA DI NASCITA 
1 BOCHICCHIO Gianluca BCHGLC78E10G942Z 10/05/78 
2 CEO Raffaele CEORFL80D30F262I 30/04/80 
3 CIORCIARI Antonio CRCNTN69R18Z133Y 18/10/69 
4 COLANGELO Donatella CLNDTL72R71H831X 31/10/72 
5 COLANGELO Michele CLNMHL95R22G942X 22/10/95 
6 COLLAZZO Cataldo CLLCLD88R08G793S 08/10/88 
7 COZZI Giacomo CZZGCM75D29E919T 29/04/75 
8 DE STEFANO Carla DSTCRL88T65G942A 25/12/88 
9 D'ELIA Domenico DLEDNC79M13G942K 13/08/79 
10 D'ERCOLE Beniamino D'Ercole DRCBMN83L21A717U 21/07/83 
11 DI TORO Maurizio Stefano DTRMZS82T26F104X 26/12/82 
12 ESPOSITO Sabrina Federica SPSSRN90P57L049F 17/09/90 
13 FARACE Gerardo FRCGRD87A21C933K 21/01/87 
14 FARAONE Marianna FRNMNN83R48H703X 08/10/83 
15 FRACCALVIERI Giuseppe Angelo FRCGPP68D25F052Q 25/04/68 
16 GABRIELE Vito GBRVTI89H25G942H 25/06/89 
17 GALOTTA Carmen GLTCMN80E70G942P 30/05/80 
18 GIORGIO MARIANO Claudio GRGCLD86P25A662V 25/09/86 
19 GIURNI Antonello Giuseppe GRNNNL85B23G942J 23/02/85 
20 GRIECO Michele GRCMHL98T23E977W 23/12/98 
21 GRUOSSO Michele GRSMHL86L03G942A 03/07/86 
22 LA TORRE Vito LTRVTI89L05A717Y 05/07/89 



5DSG N° 01001/2021 del 25/11/2021

23 LABORANTE Giuseppe LBRGPP94S08A225J 08/11/94 
24 LAURINO Luciano LRNLCN75R09Z112W 09/10/75 
25 LO SASSO Giuseppe LSSGPP85T09E977K 09/12/85 
26 LOIZZO Tommaso LZZTMS91H20A225N 20/06/91 
27 LOPORCARO Roberto LPRRRT76A13A662Z 13/01/76 
28 LUCIA Francesco LCUFNC93D16G942C 16/04/93 
29 MAFFUCCI Leonardo MFFLRD80S30A509X 30/11/80 
30 MARTOCCIA Albina MRTLBN74P54B181Q 14/09/74 
31 MASINO Assunta Masino MSNSNT73B52B440C 12/02/73 
32 MAZZARIELLO Arianna MZZRNN95C63G942O 23/03/95 
33 MINERVINO AMODIO Carmine MNRCMN86P29G942D 29/09/86 
34 NARDIELLO Vittorio NRDVTR94C13G942O 13/03/94 
35 NOLE' Marilena NLOMLN91R57G942D 17/10/91 
36 PACE Gianluca PCAGLC92A13G942I 13/01/92 
37 PASQUALE Nicola PSQNCL75D11G942S 11/04/75 
38 PASTORE Giovanni PSTGNN86P24A717S 24/09/86 
39 ROFRANO Rocco RFRRCC84L17G942W 17/07/84 
40 SABATELLA Rocco Antonio SBTRCN85D26E977D 26/04/85 
41 SANTARSIERO Leonardo SNTLRD92C03G942C 03/03/92 
42 SANTARSIERO Luciana SNTLCN85R62G942R 22/10/85 
43 SCHIAVINO Carmine SCHCMN86L20A893B 20/07/86 
44 SINATRA Andrea SNTNDR88R16I441S 16/10/88 

 
 
 
Tito, 25.11.2021 


